
AKT _ THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

'oR&ESERVICES"Shpk

Sot me date l4 Shtator 2020 (Dymije e njezet ), une ortaku i vetem :

1. Z.Marjol CALA, i biri i Viktorit dhe Milika, i datelindjes 08.05.1983 lindur ne Fier
dhe banuese ne Lagja " 8 Shkurti ", Fier, mbajtes i leternjoftimit 035914913, bazuar ne

ligjin nr.9901 date 14.04.2008 " Per tregtaret dhe shoqerite tregtare o'

VENDOSA:

a Te krijoj shoqerine me pergjegjsi te kufizuar : " R & E SERVICES " Shpk

NENI 1

EMERTIMI I SHOQERISB

Shoqerine " R & E SERVICES " Shpk e krijoj sipas llojit Shoqeri me pergjegjsi te

kufizuar duke e emertuar "R & E SERVICES " Shpk

a

a

NENI 2

KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Shoqeria " R & E SERVTCES " Shpk do te veproje per nje periudhe kohore me shume

se l0 vjet.

Me vendim te ortakut te vetem ky afat mund te jete me i shkurter apo mund te zgjatet me

tej.

NENI 3
EMERTIMT DHE QENDRA ( SELIA )

Selia e shoqerise do te jete ne Lagja " 8 Shkurti ", Rruga " Mujo Ulqinaku ", godina me

Nr 3/79+1-54, Fier,

o Telefon : +355 69 27 04 177

o Email:marioltsala@qmail.com
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NENI 4
OBJBKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise se shoqerise do te jete :

o Tregti me pakice dhe shumice per materialeve elektrike, ndertimi, hidraulike,ed
o Punime ne fushen elektrike, ndertimi, hidraulike, ed

NENI 5
REGJIMI JURIDIK

Ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise, Shoqeria do te udhehiqet nga

legjislacioni shqiptar ne fuqi.

Te drejtat dhe detyrimet e shoqerise dhe te ortakut te saj te percaktohet me hollesisht ne

Statutin qe I bashkangjitet ketij Akti.
Shoqeria gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me legjislacionin shqiptar me

fuqi.

Per evidentimin e veprimtarise se Shoqerise do te perdoren dispozitat ligjore ne fuqi dhe

kerkesat e pergjithshme te kontabilitetit sic sqarohet me me hollesisht ne dispozitat

perkatese te Statutit te Shoqerise.

NENI 6
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali bazei Shoqeriseeshte: ne Lek-100,000 leke(Njeqind mije) ibarabarte me I (

Nje ) kuote, me nga 100,000 Leke ( Njeqind mije leke, teresisht prone e ortakut te vetem

te shoqerise te cilat do te depozitohen ne banken " Tirana bank ' pas regjistrimit ne QKB,
si kapital themeltar i shoqerise " R & E SERVICES " Shpk

Kapitali i shoqerise, zoterohet nga ortaku i vetem i shoqerise Z. Marjol CALA e cila
zoteron 100.0% te gjithe vleres se kapitalit, te perbere nga I pjese, me vlere totale prej

100,000 Leke.

Kapitali i shoqerise do te rritet krahas ecurise se saj ekonomike, financiare si dhe te

vendimeve qe do te marre une ortaku i vetem per ta rritur ate ne te ardhmen.

Ne rast vdekje te ortakut te vetem te shoqerise, pasuria u kalon trashegimtareve te mij
sipas legjislacionit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise.

Kapitali themeltar fillestardo te ngurtesohet ne llogari bankare te shoqerise pasi te behet

regjistrimi ne QKB.
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Per nevoja te punes dhe te ushqimit te aktivitetit te saj shoqeria mund te cele llogari ne

cdo banke te njohur me ligj, qofte kjo private ose shteterore

NENI 7

DREJTIMI I SHOQERISE

Fillimisht shoqeria do te udhehiqet , administrahet dhe drejtohet nga Administratori i
shoqerise Z.Marjol CALA per nje periudhe 5 ( Pese ) vjecar me te drejte rizgjidhje, i
cili do te jete drejtues ligjori i saj, si dhe do te perfaqesoje shoqerine ne marredheniet me

te tretet.

Krahas ecurise se veprimtarise se shoqerise une ortaku i vetemil saj do te vendos

zgjerimin e organeve te ndryshme te drejtimit dhe te administrimit ekonomik.

Per cdo ceshde profesionale, si juridike, ekonomike, teknike etj, shoqeria do te angazhoje

sipas rastit ne menyre te vijueshme ose te perkohshme duke punesuar specialist sipas

legjislacionit ne fuqi.

NENI 8

SIGURIMI I PASURISE SE SHOQERISE

Pasuria e shoqerise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes si dhe ne

institute te dera private ekzistuese apo qe do te krijohet ne te ardhmen sipas legjislacionit

ne fuqi.

Masa e pasurise do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset nga une

ortaku I shoqerise.

NENI 9

LIKUJDIM I SHOQERISE

Rastet e likujdimit te Shoqerise si dhe ai i mbarimit te afatit te aktit te Themelimit te

Shoqerise, do te jene ato qe pasqyrohen ne legjislacionin ne fuqi ne republiken e

Shqiperise.

NENI 10

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
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Ky akt per themelimin e Shoqerise ka si pjese te tij edhe Statusin e Shoqerise I cili
bashkangjitet dhe depozitohet sipas dispozitave ne fuqi.

Ne rastet e likujdimit perfundimtar te Shoqerise, sipas legjislacionit ne fuqi, pushon se

vepruari edhe ky Akt-Themelimi.

Adresa ligjore e shoqerise do te jete ne Lagja " 8 Shkurti ", Rruga " Mujo Ulqinaku " me

godina mr Nr 3179+1-54,Fier.

Cdo ndryshim apo shtese qe mund ti behet ketij Akti per Themelimin e saj duhet te behet

me shkrim. Te nenshkruhet nga une ortaku i vetem i shoqerise dhe do te depozitohet si ne

dokumentat e shoqerise qe mbahen ne Qendren e saj ashtu si edhe ne Q.K.R
Ky akt themelimi i shoqerise u printua ne dy kopje te barabarta dhe u nenshkrua nga une

ortaku I vetem i shoqerise, me vullnet te lire dhe te plote.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

Marjol CALA
I\4 €. 4.k"s


